[image: image1.jpg]I'EPb WITAHAILCKOTI'O CE/IbCKROI'O I1OCE/IEANA

KPACHOYETAHCKOI'O PANOHA YYBAUICKOHN PECITYB(IMKH

W e

&

7/ 7/

	21 сентября  2021 года

Постановление

администрации Штанашского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О проведении торгов (открытого аукциона)»

21.09.2021    №70
В соответствии со ст. 39.11. Земельного Кодекса Российской Федерации, администрация Штанашского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Провести торги в форме открытого аукциона по предоставлению земельного  участка в собственность согласно приложению.

2. Начальную цену земельного участка определить на основании оценки независимого оценщика.

3. Задаток установить в размере 20% от начальной цены аренды земельного участка.

4. Опубликовать сообщение о проведении торгов в форме открытого аукциона на официальном сайте администрации Штанашского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, в периодическом печатном издании «Вестник Штанашского сельского поселения» и на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя

Глава Штанашского
сельского поселения                                                                                          Ю.В.Париков
	№

п/п
	Разрешенное       использование
	Местоположение земельного участка
	Площадь (кв. м), кадастровый номер земельного             участка
	Вид права
	Категория земель

	1.
	Для  сельскохозяйственного производства
	Чувашская Республика-Чувашия, Красночетайский район, с/пос Штанашское
	1200
21:15:170606:148
	Чувашская Республика-Чувашия, Красночетайский район, с/пос Штанашское
	Земли сельскохозяй-ственного назначения

	Приложение к постановлению  администрации Штанашского сельского поселения Красночетайского района

от  21.09.2021 г.  № 70

По иску прокуратуры администрацией Красночетайского района установлены искусственная неровность и дорожные знаки на проезжей части автомобильной дороги возле детского сада

Прокуратурой Красночетайского района проведена проверка исполнения законодательства о безопасности дорожного движения, в том числе направленного на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.

Проверкой установлено, что на проезжей части дорожного участка возле МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» в с. Красные Четаи отсутствуют искусственные неровности и дорожные знаки 5.20 «Искусственная неровность».

Отсутствие технических средств организации дорожного движения на участке нерегулируемого пешеходного перехода возле образовательного учреждения не позволяло участникам дорожного движения полноценно выполнять требования Правил дорожного движения, что создавало реальную угрозу жизни и здоровью воспитанников указанного учреждения, а также их родителей.

По результатам проверки прокуратурой района в суд направлено исковое заявление о понуждении администрации района исполнить требования законодательства о безопасности дорожного движения. Судом требования прокурора удовлетворены.

Во исполнение решения суда администрацией Красночетайского района установлены искусственная неровность и дорожные знаки на проезжей части автомобильной дороги возле детского сада.
Прокурор Красночетайского района

старший советник юстиции                                                                             А.И. Петров
[image: image2.jpg]A

T

	ВЕСТНИК

Штанашского сельского поселения

Тир. 10 экз.

	с. Штанаши, ул.Молодежная, 16

krchet.-shtan@cap.ru
Номер сверстан специалистом экспертом администрации Штанашского сельского поселения И.Л.Павловой
Ответственный за выпуск: Ю.В.Париков

	Выходит на русском  языке

Периодическое печатное издание администрации Штанашского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

Штанашского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК

№ 35

№ 6

PAGE
1